
 
 
 

 

  

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

Carlo Levi 
                   Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919  

e-mail: mtis00400t@istruzione.it  -  mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 
Indirizzi di Studio: Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Tricarico – Liceo Scientifico di Irsina - Istituto Tecnico Economico di Grassano - Istituto Prof.le 

Settore Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Garaguso Scalo 
Cod. Min: MTIS00400T - Cod. Fisc.: 93029190779  - Codice Univoco Ufficio: UF1ZLO 

 

 

All’Autorità di gestione PON 

tramite Piattaforma SIF 

Al DSGA 

Al Sito web 

 All’Amm.Trasparente 

 

OGGETTO:  Decreto Rinuncia relativo al progetto di cui all’avviso pubblico         prot.n. 50636 del 

27/12/2021, per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente. - Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del 

Mezzogiorno”. 

 

Titolo progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-3 

CUP: I59J22000130006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di   

 accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO    il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle  Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO    Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  amministrativo  

- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

 delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO    il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

 europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale(FESR)  e  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   i Fondl Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/




 
 
 

 l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU Asse V Priorità 

 d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

 pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,   digitale   e   

 resiliente   dell’economia” Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

 dell'economia – azione 13.1.4 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 sotto azione 13.1.4A Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;  

VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori 

 per   l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTO      la candidatura N. 1073626 inoltrata da questo lstituto in data 12/01/2022;  

VISTO  il decreto il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

 finanziamento Prot. N 10 del 31/03/2022, nella quale è inserito l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico al 3° posto 

 con piano n. 1073626 per un importo di € 130.000,00; 
VISTO   l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 

 AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022;  
VISTE   la delibera n.10 del 15.06.2022 del Collegio dei docenti e le delibere del Consiglio d’Istituto n. 4 e 5 del   

 15.06.2022  di approvazione del progetto e l’assunzione in bilancio; 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 5996 del 11/06/2022; 

VISTE   le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli 

 FSE e FESR 2014/2020; 

CONSIDERATO il notevole aumento delle incombenze nella gestione di tutte le pratiche  amministrative; 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica è in reggenza dal primo settembre 2022, con cambio di Dirigente 

Scolastico; 

CONSIDERATI i tempi ristretti all’avvicinarsi alla scadenza per dare seguito a tutti gli adempimenti necessari, 

nonostante la proroga concessa; 

CONSIDERATA la difficoltà nel reperire fornitori idonei a realizzare l’idea progettuale in tempi ristretti e con le 

dovute garanzie di rispetto delle scadenze amministrative; 

 
DECRETA 

 
per la motivazione contenuta nella premessa la rinuncia al finanziamento relativo al seguente Progetto, 
nell'ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020: 
 

Sotto Azione Titolo Progetto /codice CUP 
Importo 

Progetto 

13.1.4 Laboratori green, sostenibili e Laboratori green sostenibili e  I59J22000130006 € 130.000,00 

innovativi per le scuole del secondo Innovativi per le scuole del II ciclo   

ciclo 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-3   

 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF e sul sito dell’Istituto e verrà ratificato al Consiglio 
di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Caterina POLICARO 
Documento firmato digitalmente 

 


		2022-12-17T08:04:22+0100
	caterina policaro




